1. Alterum — alterum, den einen — den andern.
2. Die Cimbrer bestanden aus einem Schwarm Celten und Gallier,

## Cap. 26.

## I n h a l t.

Jugurthinischer Krieg.

**P**. Scipione Nastea et L. Calpurnio Bestia Coss. Jugurtha e, Numidarum regi, bellum illatum est, quod Adherbalem et Hiempsalem, Micipsae filios, fratres suos, reges, et P. R. amicos <sup>1</sup> interemisisset. Missus adversus eum Cos. Calpurnius Bestia, corruptus regis pecunia <sup>2</sup>, pacem cum eo flagitiosissimam fecit <sup>3</sup>, quae a senatu improbata <sup>4</sup> est. Postea contra eundem, insequenti anno, Spurius Postumius Albinus profectus est. Is quoque per fratrem ignominiose contra Numidas pugnavit.

welcher sich aus dem nördlichen Deutschland losgerissen hatte, und jetzt in südlichen Gegenden einen Wohnplatz suchte. Ueber die ersten Wohnsitze der Cimbrer war man immer ungewiß. Einige halten sie für Deutsche, welche in Jütland und Schleswig wohnten, und von einer großen Wasserfluth genöthigt wurden, ihr Vaterland zu verlassen.

1. Populi Romani amicos, Bundesgenossen des römischen Volkes.
2. Quia regis pecunia corruptus erat, weil er vom Könige war bestochen worden.
3. Flagitiosissima pax ein schändlicher Frieden.
4. Improbare, verwerfen.

## Cap. 27.

## I n h a l t.

Ende desselben und Triumph hierüber.

**T**ertio <sup>1</sup> missus Q. Caecilius Metellus consul, exercitum ingenti severitate et moderatione correctum, quum nihil in quemquam cruentum faceret, ad disciplinam Ro-

1. Tertio, zum dritten Male.

manam reduxit. <sup>2</sup> Iugurtham variis proeliis vicit, elephantos eius occidit, vel cepit, multas civitates ipsius in deditioem accepit. <sup>3</sup> Et quum iam bello finem positurus esset <sup>4</sup>, successum est ei a C. Mario. <sup>5</sup> Is Iugurtham et Bocchum, Mauritaniae regem <sup>6</sup>, qui auxilium Iugurthae ferre coeperat, pariter superavit. Aliquanta <sup>7</sup> et ipse oppida Numidiae cepit, belloque terminum posuit <sup>8</sup>, capto Iugurtha per quaestorem suum Cornelium Sullam, ingentem virum, tradente Boccho Iugurtham <sup>9</sup>, qui pro eo ante pugnaverat. A M. Iunio Silano, collega Q. Metelli, Cimbri in Gallia; et a Minucio Rufo in Macedonia Scordisci et Triballi <sup>10</sup>; et a Servilio Caepione in Hispania Lusitani victi sunt; et dno triumphi de Iugurtha, primus per Metellum, secundus per Marium acti sunt. Ante curram tamen Marii Iugurtha cum duobus filiis ductus est catenatus <sup>11</sup>, et mox iussu consulis in carcere strangulatus.